
 

4. zasedání ZMČ 

21.06.2023 

1 

 

 

M ě s t s k á   č á s t   P r a h a   1 3 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

 

Zápis  

z 4. zasedání zastupitelstva MČ konaného dne 
21.06.2023 

 

od 10:00 hodin v zasedací síni radnice MČ Praha 13 

 
 

Zasedání v 10:00 hodin zahájil a dále vedl pan starosta, který v úvodu uvítal všechny členy 

zastupitelstva. 

Na začátku jednání bylo přítomno 30 členů a zastupitelstvo bylo tudíž usnášeníschopné ve 

smyslu § 90 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění. 

Přítomni: 

 

dle prezenční listiny, která je uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním 

oddělení  

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Zbyněk Pastrňák 

Ivana Todlová 

 

  

 

Hlasování č. 1: pro: 28 , proti: 0 , zdržel se: 0  

 Návrh byl přijat. 

 

 

 



 

4. zasedání ZMČ 

21.06.2023 

2 

 

Návrhový výbor: 
 

Vít Bobysud 

Yveta Kvapilová 

Tomáš Krejčí 

 

 

Hlasování č. 2: pro: 29 , proti:  0, zdržel se: 0 

 Návrh byl přijat.  

 

Program 

 
1. Závěrečný účet MČ Praha 13 za rok 2022 (roční rozbor hospodaření  

MČ Praha 13 za rok 2022) a roční účetní závěrka MČ Praha 13 za rok 2022 

  

BJ 

0602/2023  

2. Rozbor hospodaření MČ Praha 13 za 1. čtvrtletí 2023 a účetní závěrka  

MČ Praha 13 za 1. čtvrtletí 2023 

  

BJ 

0590/2023  

3. Rozpočtové změny za měsíce březen a duben 2023 BJ 

0734/2023 
 

4. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 BJ 

0775/2023 
 

5. Žádost o účelovou finanční dotaci na zabezpečení sportu v Praze 13  

v roce 2023 

  

BJ 

0782/2023  

6. Udělení dotací v sociální oblasti pro rok 2023 BJ 

0749/2023 
 

7. Úprava účelu určení přidělených finančních prostředků ve schváleném 

rozpočtu na rok 2023 

  

BJ 

0713/2023  

8. Personální změna ve složení Správní rady Sociálního fondu zaměstnavatele  BJ 

0740/2023 
 

9. Technická zhodnocení nemovitého majetku - budov - předávací protokoly BJ 

0739/2023 
 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a. s.,  

IČO 27376516, k pozemkům parc. č. 2131/421 a parc. č. 2131/426  

v k. ú. Stodůlky 

  

BJ 

0699/2023 
 

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě se 

společností Cetin, a. s., v rámci stavební akce "11010-107266 

FTTx_SVS_PRTRE2_16015172_OK+UR" 

  

BJ 

0737/2023 
 

12. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 2245/3  

v k. ú. Stodůlky se společností CETIN, a. s., v rámci akce "Optická síť  

FTTH Praha 13 - Stodůlky, oblast Melodická FTTx0_A_PH Stodůlky, 

Melodická UR SAP 11010-098056“ 

  

BJ 

0774/2023 

 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 2203/1  

v k. ú. Stodůlky se spol. Pražská plynárenská Distribuce, a. s. 

  

BJ 

0784/2023  



 

4. zasedání ZMČ 

21.06.2023 

3 

 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku parcelní číslo 2227/1  

v k. ú. Stodůlky 

  

BJ 

0742/2023  

15. Nabídka ÚZSVM na převod pozemku parc. č. 2010/102 v k. ú. Stodůlky BJ 

0781/2023 
 

16. Úprava ceny za zřízení věcného břemene/služebnosti na uložení  

inženýrských sítí 

  

BJ 

0450/2023  

17. Žádost o svěření pozemků parc. č. 1085/9, 2131/19, 151/46, 151/304  

a 2160/239 vč. staveb (hlídaná parkoviště) vše v k. ú. Stodůlky, z majetku 

HMP do svěřené správy městské části Praha 13 

  

BJ 

1141/2022 
 

18. Zpráva o plnění usnesení ZMČ Praha 13 

 

19. Dotazy a interpelace 

 

20. Různé 

 

O takto navrženém programu bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 3 - pro: 29, proti: 0, zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

 

 

        

BJ 

0675/2023 

 

    

 

                                                 Jednání 

1. Závěrečný účet MČ Praha 13 za rok 2022 (roční rozbor hospodaření  

MČ Praha 13 za rok 2022) a roční účetní závěrka MČ Praha 13 za rok 2022 

 

Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu,  

Ing. Kamila Nátrová, vedoucí oddělení zdaňované činnosti 

Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. D. Vodrážka, starosta 

 

Materiál uvedl pan starosta. 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

 

Se svou připomínkou vystoupil občan MČ Praha 13. 

 

 



 

4. zasedání ZMČ 

21.06.2023 

4 

 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 4 - pro: 18, proti: 0, zdržel se: 11  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0056/2023 

 

2. Rozbor hospodaření MČ Praha 13 za 1. čtvrtletí 2023 a účetní závěrka  

MČ Praha 13 za 1. čtvrtletí 2023 

 

Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu,  

Ing. Kamila Nátrová, vedoucí oddělení zdaňované činnosti 

Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 

 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 5 - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 10  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0057/2023 

 

3. Rozpočtové změny za měsíce březen a duben 2023 

 

Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu 

Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta MČ Praha 13 

Dotazy a připomínky:  

zastupitel Trmota se dotázal na preventivní programy a dotační projekty ve školách.  

Na jeho dotaz reagoval pan starosta, který mj. uvedl, že některé školy na svoje záměry 

žádají dotace od zřizovatele a akce si organizují samy. Dotace na projekty vyhlašuje  

i hlavní město Praha, ale záleží na požadavcích jednotlivých škol.  

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 6 - pro: 19, proti: 0, zdržel se: 11  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0058/2023 

 



 

4. zasedání ZMČ 

21.06.2023 

5 

 

4. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 

 

Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, pověřená vedením odboru EKO 

Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 

 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 7 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0059/2023 

 

5. Žádost o účelovou finanční dotaci na zabezpečení sportu v Praze 13  

v roce 2023 

 

Vypracoval: Marek Pardubický, odborný asistent, Bohdan Pardubický, asistent 

místostarosty 

Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 

 

Dotazy a připomínky:  

do rozpravy k předloženému materiálu se zapojili zastupitelé Trmota a Mucala. Na jejich 

dotazy reagoval předseda komise dotační pro oblast kultury, sportu a využití volného času 

pan Drábek. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 8 - pro: 19, proti: 4, zdržel se: 8  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0060/2023 

 

6. Udělení dotací v sociální oblasti pro rok 2023 

 

Vypracoval: Bc. Petr Syrový, vedoucí oddělení sociální prevence 

Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka 

 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 



 

4. zasedání ZMČ 

21.06.2023 

6 

 

O navrženém usnesení bylo hlasováno.  

 

Hlasování č. 9 - pro: 30, proti: 0, zdržel se: 1  

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ č. UZ 0061/2023 

 

7. Úprava účelu určení přidělených finančních prostředků ve schváleném 

rozpočtu na rok 2023 

 

Vypracoval: Mgr. Lucie Hrdličková, referentka správy místního rozvoje 

Předkládá: Ing. Michal Drábek, radní pro digitalizaci, dotační tituly a podporu bydlení 

 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 10 - pro: 27, proti: 0, zdržel se: 4  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0062/2023 

 

8. Personální změna ve složení Správní rady Sociálního fondu zaměstnavatele 

 

Vypracoval: Bc. Eliška Zemanová, vedoucí oddělení personálního a platového 

Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 

 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 11 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0063/2023 

 

9. Technická zhodnocení nemovitého majetku - budov - předávací protokoly 

 

Vypracoval: Olga Faltejsková, vedoucí oddělení hospodaření školství 

Předkládá: Rada MČ Praha 13, RNDR. Marcela Plesníková, místostarostka 



 

4. zasedání ZMČ 

21.06.2023 

7 

 

 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 12 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0064/2023 

 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a. s., 

IČO 27376516, k pozemkům parc. č. 2131/421 a parc. č. 2131/426  

v k. ú. Stodůlky 

 

Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 

Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 

 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 13 - pro: 30, proti: 0, zdržel se: 0  

Návrh byl přijat.  

USNESENÍ č. UZ 0065/2023 

 

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě se 

společností Cetin, a. s., v rámci stavební akce "11010-107266 

FTTx_SVS_PRTRE2_16015172_OK+UR" 

 

Vypracoval: Martina Martinková, oddělení majetku 

Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman místostarosta 

 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 14 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0066/2023 

 



 

4. zasedání ZMČ 

21.06.2023 

8 

 

12. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 2245/3  

v k. ú. Stodůlky se společností CETIN, a. s., v rámci akce "Optická síť FTTH 

Praha 13 - Stodůlky, oblast Melodická FTTx0_A_PH Stodůlky, Melodická UR 

SAP 11010-098056“ 

 

Vypracoval: Martina Martinková, oddělení majetku 

Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman místostarosta 

 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 15 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0067/2023 

 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 2203/1  

v k. ú. Stodůlky se spol. Pražská plynárenská Distribuce, a. s. 

 

Vypracoval: Ing. Naděžda Javorská, oddělení majetku 

Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, zástupce starosty 

 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 16 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0068/2023 

 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku parcelní číslo 2227/1  

v k. ú. Stodůlky 

 

Vypracoval: Ing. Monika Rosecká, oddělení majetku 

Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 

 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

 

 



 

4. zasedání ZMČ 

21.06.2023 

9 

 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 17 - pro: 30, proti: 0, zdržel se: 0  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0069/2023 

 

15. Nabídka ÚZSVM na převod pozemku parc. č. 2010/102 v k. ú. Stodůlky 

 

Vypracoval: Ing. Naděžda Javorská, oddělení majetku 

Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, zástupce starosty 

 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 18 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0070/2023 

 

16. Úprava ceny za zřízení věcného břemene/služebnosti na uložení 

inženýrských sítí 

 

Vypracoval: Mgr. Iva Mesterová, vedoucí oddělení majetkového 

Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 

 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 19 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0071/2023 

 

 

 

 



 

4. zasedání ZMČ 

21.06.2023 

10 

 

17. Žádost o svěření pozemků parc. č. 1085/9, 2131/19, 151/46, 151/304  

a 2160/239 vč. staveb (hlídaná parkoviště) vše v k. ú. Stodůlky, z majetku 

HMP do svěřené správy městské části Praha 13 

 

Vypracoval: Mgr. Iva Mesterová, vedoucí oddělení majetkového 

Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 

 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 20 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0072/2023 

 

18. Zpráva o plnění usnesení ZMČ Praha 13 

 

Vypracoval: Daniela Třasáková, odborný pracovník - sekretariát 

Předkládá: Tomáš Murňák, předseda výboru kontrolního 

 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

 

Hlasování č. 21 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0  

Návrh byl přijat. 

 

USNESENÍ č. UZ 0073/2023 

 
 

 

19. Dotazy a interpelace 

 
Na dotazy občana městské části, které se týkaly uzavírání poboček pošty a instalace nových 

kabelů, které souvisí s rozkopáním chodníků na Velké Ohradě, reagoval pan starosta. 

 

Pokládka kabelů a rozkopané chodníky na Velké Ohradě souvisejí s výměnou osvětlení  

a možnosti připojení elektromobilů, akce probíhá podle plánu. Ohledně rušení pošt 

konstatoval, že městská část na tuto situaci okamžitě reagovala a zaslala nesouhlasné 

stanovisko vedení České pošty a na ministerstvo vnitra. Nicméně na základě podrobné 

analýzy provedené Českou poštou bylo vydáno rozhodnutí Vlády ČR, které pošty budou 

zrušeny. Její rozhodnutí je nevratné.  



 

4. zasedání ZMČ 

21.06.2023 

11 

 

V obřadní síní se za účasti vedení České pošty konal seminář pro seniory a tělesně postižené 

občany ohledně požadavků na přístupnost pošty v Hábově ulici. Dále byli senioři informování  

o možnostech dálkového připojení přes internet, nebo o možnostech návštěvy pracovníků 

české pošty v domě pro tělesně postižené.   

 

 

Interpelace zastupitelky Bondarenkové na vedení městské části 

 

1. doprava u ZŠ Bronzová – návrhy řešení 

2. nižší tlak vody – paneláky v Praze 13 

 

Na dotaz ohledně dopravní situace u ZŠ Bronzová reagoval pan starosta, který uvedl, že 

v ranních hodinách jsou přechody u základních škol dohlíženy příslušníky městské policie. 

Chaos způsobují převážně rodiče, kteří vozí děti do škol. Ohledně rozšířené časové možnosti 

otevření školy ZŠ Bronzová konstatoval, že je plně v kompetenci nového ředitele. Pana 

starostu doplnil místostarosta Zelený a uvedl, že vedení městské části se touto situací 

zabývalo již v minulosti. 

 

Na dotaz ohledně tlaku vody v panelových domech odpověděl pan starosta, že vedení městské 

části neobdrželo žádné stížnosti a tato problematika je plně v kompetenci výborů SVJ nebo 

bytových družstev. 

 

 

 

Interpelace zastupitele Krejčího na pana starostu 

 

Nedostatek pediatrů a jejich kapacit na MČ; registruje rada MČ tento problém a vytváří 

pobídky pro potenciální pediatry? 

 

Odpověděl pan starosta, že nedostatek pediatrů je celorepublikový problém. Městská část 

nemá možnost tuto situaci přímo ovlivnit, nicméně vedení radnice se snaží o to, aby ordinace 

pediatrů nezůstaly neobsazeny. Pana starostu doplnil místostarosta Zelený. 

 

 

Zastupitel Vítek ocenil výměnu kabelů a osvětlení v lokalitě Velké Ohrady ale konstatoval, že 

v důsledku zřizování nabíjecích stanic pro elektromobily dojde k výraznému zhoršení 

možnosti rezidentního parkování, což už nyní představuje velký problém. Reagoval pan 

starosta a mj. uvedl, že se jedná o přípravné práce pro nabíjecí stanice, s jejíchž využitím se 

počítá až v budoucnu. O vyhrazení parkovacích míst pro elektromobily se v současné době 

neuvažuje. 

 

20. Různé 

 

V bodě Různé neměli zastupitelé žádné dotazy ani připomínky. 

 



 

4. zasedání ZMČ 

21.06.2023 

12 

 

Materiály k informaci 

 

• Výroční zpráva o činnosti Střediska sociálních služeb Prahy 13 za rok 2022 

 

 

Konec jednání:  11.00 hodin  

Zápis vyhotovil:  Organizačně-administrativní oddělení  

 

 

 

 

Ověřil: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zbyněk Pastrňák v. r. 

 

 

 

Ivana Todlová v. r. 

 

 

 

 

 

                            

                           Ing. David Vodrážka v. r. 

                                starosta 

 

 

 

  

Příloha č. 1: přijatá usnesení z 3. zasedání ZMČ č. UZ 0056/2023 – UZ 0073/2023  

Příloha č. 2: protokol o hlasování  

                    (uložen u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 

Příloha č. 3: prezenční listina 

                    (uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 

 

 

 


